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Do wykonawców biorących udział 
w postępowaniu

[bookmark: _Hlk85172953]	Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy w Krakowie, ul. Sarego 2, Zamawiający w postępowaniu na „Zakup energii elektrycznej dla Instytutu Zootechniki – Państwowego Instytutu Badawczego informuje, iż wpłynęły pytania od wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej przedstawiamy treść pytań z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego:


Pytanie 1
SWZ Rozdział V Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 11
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź do pytania nr 1
Wskazany w postępowaniu wolumen, oszacowany został na bazie dotychczas notowanych zużyć energii dla PPE ujętych w postępowaniu. Ponieważ szacowanie oparto na zużyciu z roku 2023 skorygowanym w oparciu o zużycie w pierwszych 3 kwartałach roku 2024  zamawiający nie zakłada znaczącego spadku zużycia energii. 


Pytanie 2
SWZ Rozdział XXVII. Informacja o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 3
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
 Odpowiedź do pytania nr 2
Zamawiający dopuszcza podpisanie umów korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. O sposobie podpisania umowy zamawiający poinformuje wykonawcę po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Pytanie 3
SWZ Rozdział XXVII. Informacja o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 4
Czy Zamawiający przygotuje umowę/uzupełni ją o zapisy wynikające ze złożonej oferty czy będzie to należało do Wykonawcy

Odpowiedź do pytania nr 3
Umowa zostanie przygotowana przez Zamawiającego za wyjątkiem danych, które będzie musiał wpisać Wykonawca (np. Osoby upoważnione ze strony Wykonawcy do kontaktów w sprawach związanych ze sprzedażą energii elektrycznej).


Pytanie 4
Załącznik nr 5 do SWZ
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź do pytania nr 4
[bookmark: _Hlk178155230]Odpowiedz na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie.


Pytanie 5
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §5 ust 1
Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź do pytania nr 5
Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach dedykowanych dla odpowiednich grup taryfowych.


Pytanie 6
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §5 ust 2
[bookmark: _Hlk177381843]Wykonawca informuje, że w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulega cena netto, w przypadku zmiany podatku VAT zmianie ulega cena brutto. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisu do treści „"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź do pytania nr 6
Zamawiający precyzuje zapis w Załączniku nr 6 do SWZ  § 5 ust. 2, nadając mu brzmienie:

Cena brutto, o której mowa w ust. 1 uwzględnia stawkę podatku od towarów i usług VAT oraz stawkę podatku akcyzowego, a także koszty wynikające z dokonania bilansowania handlowego i koszty praw majątkowych wynikające ze świadectw pochodzenia, według stanu prawnego obowiązującego na dzień zawarcia Umowy.
Cena energii elektrycznej pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania Umowy, za wyjątkiem zmiany ceny w wyniku waloryzacji, o której mowa w § 12 oraz zmian cen wynikających z nowelizacji ogólnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego oraz przepisów ustawy - Prawo Energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.


Pytanie 7
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §5 ust 2 oraz §5 ust 3
Czy Zamawiający jest świadom iż w przypadku zapisu w ww punkcie, ceny energii elektrycznej mogą ulegać zmianie z uwagi na: zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Na podstawie powyższego zapisu Wykonawca ma prawo zmieniać ceny w trakcie obowiązywania kontraktu, co może skutkować zmianą ceny, która może wzrosnąć lub zmaleć.
 
Dodatkowo przywołany w §5 ust 3 zapis jest już nieaktualny. W związku z powyższym, Wykonawca prosi o zmianę zapisu do treści: „„Ceny energii elektrycznej ustalone w niniejszej Ofercie, z zastrzeżeniem zapisów określonych poniżej, pozostają niezmienne w okresie sprzedaży i zawierają m.in. stawkę podatku akcyzowego, koszty związane z bilansowaniem handlowym i koszt Praw Majątkowych.
Stawka podatku akcyzowego naliczana jest zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przypadku zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie podatku akcyzowego lub wprowadzających nowe obowiązki podatkowe, cena energii elektrycznej może ulec zmianie od dnia obowiązywania nowych lub zmienionych przepisów.”

Odpowiedź do pytania nr 7
Zamawiający usuwa zapis § 5 ust. 3 i precyzuje zapis § 5 ust. 2, nadając mu brzmienie:

Cena brutto, o której mowa w ust. 1 uwzględnia stawkę podatku od towarów i usług VAT oraz stawkę podatku akcyzowego, a także koszty wynikające z dokonania bilansowania handlowego i koszty praw majątkowych wynikające ze świadectw pochodzenia, według stanu prawnego obowiązującego na dzień zawarcia Umowy.
Cena energii elektrycznej pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania Umowy, za wyjątkiem zmiany ceny w wyniku waloryzacji, o której mowa w § 12 oraz zmian cen wynikających z nowelizacji ogólnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego oraz przepisów ustawy - Prawo Energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych, wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.


Pytanie 8
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §5 ust 2 oraz §5 ust 5
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź do pytania nr 8
Zamawiający potwierdza, iż będzie respektował obowiązujące przepisy prawa energetycznego i wydanych na jego podstawie aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo­rozliczeniowych, przekazywanych Wykonawcy przez OSD.


Pytanie 9
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §6 ust 5
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź do pytania nr 9
Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie


Pytanie 10
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §6 ust 7
Prosimy o ujednolicenie poprzez dostosowanie zapisu do informacji zawartej w SWZ Rozdział V. Opis przedmiotu zamówienia pkt 17. tj „Należności wynikające z faktur VAT będą płacone na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie 30 dni od daty jej wystawienia Zamawiającemu przez Wykonawcę. Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź do pytania nr 10
Zamawiający ujednolica zapis poprzez zmianę informacji zawartej w SWZ Rozdział V. Opis przedmiotu zamówienia pkt 17, nadając mu brzmienie:

Należności wynikające z prawidłowo wystawionych faktur VAT będą płacone na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia Zamawiającemu. Za datę dokonania zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego poleceniem przelewu.


Pytanie 11
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §6 ust 10
Informujemy, że nadpłata jest zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego. W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT".

Odpowiedź do pytania nr 11
Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w § 6 ust 10, nadając mu brzmienie:
W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego. W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.


Pytanie 12
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §6 ust 12
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws- wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i
 
usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony.
Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)".

Odpowiedź do pytania nr 12
Odpowiedz na pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie.


Pytanie 13
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §7 ust 7
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia Umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym".

Odpowiedź do pytania nr 13
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu § 7 ust. 7.
Przepis art. 6b przedmiotowej ustawy nie wyłącza możliwości umownego uregulowania ww. obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców (innych niż gospodarstwa domowe). Wstrzymanie dostaw energii z powodu powstałych zaległości, nieuregulowanych np. z powodu przeoczenia,  stanowiłoby dla Zamawiającego niewspółmierne negatywne skutki, na co Zamawiający, ze względu na wydatkowanie środków publicznych, nie może pozwolić. 
Przepisy art. 6b ust. 1  w zw. z ust. 2 to przepisy fakultatywne,  a nie  bezwzględnie obowiązujące, wobec czego zapis w § 7 ust. 7 projektu umowy jest dopuszczalny.


Pytanie 14
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §9 ust 3-5
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź do pytania nr 14
Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.


Pytanie 15
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §11 ust 2
Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu „rachunku bankowego”

Odpowiedź do pytania nr 15
Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisu „rachunku bankowego” w § 11 ust. 2 projektu umowy. Zapis odnosi się do obu stron, a zatem chodzi o ewentualną zmianę rachunku nie tylko Wykonawcy, ale też Zamawiającego.


Pytanie 16
Załącznik nr 6 do SWZ – PPU- §12
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:
 
1.	"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2.	"Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …….% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy”

Odpowiedź do pytania nr 16
Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisów dotyczących waloryzacji.
Zamawiający wskazuje, że art. 439 ustawy Pzp kształtuje obowiązek uwzględniania przez Zamawiającego klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawach zamówień publicznych, których przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarte na okres dłuższy niż 6 miesięcy.


Pytanie 17
Załącznik nr 2
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź do pytania nr 17
Zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa zgodnie z umową jak również w przypadku takiej potrzeby według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.


Pytanie 18
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a)	danych dla każdego punktu poboru:
-	nazwa i adres firmy;
-	opis punktu poboru;
-	adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
[bookmark: _GoBack]-	grupa taryfowa ;
-	planowane roczne zużycie energii;
-	Operator Systemu Dystrybucyjnego;
-	nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
-	numer aktualnie obowiązującej umowy;
-	data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
-	numer ewidencyjny PPE;
-	czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
-	wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b)	dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
-	pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
-	dokument nadania numeru NIP;
-	dokument nadania numeru REGON;
-	KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
-	dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź do pytania nr 18
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w zakresie i czasie w jakim będą one niezbędne Wykonawcy.
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